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هدفمندسازی یارانه ها قابل اجرا 
نیست

رئیس سازمان برنامه و بودجه بار دیگر در شبکه فیلترشده 
ایکس )توییتر سابق( انتقادات خود از نمایندگان مجلس 

و درخواست های دولت در زمینه بودجه را مطرح کرد.
بــه گزارش همدلی، داود منظور نوشــت: از نمایندگان 
مجلس تقاضا کردم اجازه ندهند با تصویب برخی احکام 
هزینه ای، بودجه ســال آینده دچار کسری شود. تاکید 
کردم کسری بودجه ام الخبائث است و کشور و دولت را 

گرفتار می کند.
وی با انتشار فیلم سخنان خود در صحن علنی مجلس 
به کنایه گفت: اصلا می خواهید مصوبه بگذارید که حق 
بیمه سهم کارفرمای همه ملت را دولت بدهد. فقط باید 

منابعش مشخص شود.
او تاکید دارد: مصوبات مجلــس درباره تبصره 8 لایحه 
بودجه، منابع هدفمنــدی یارانه ها را ناتراز می کند و هر 
ساله با تصویب مجلس گروه های جدیدی به جمع کسانی 
که دولت باید حق بیمه بازنشستگی آنها را پرداخت کند، 

اضافه می شود.
وی اضافه کرد: همین 170 هزار میلیارد تومانی که طبق 
مصوبه نمایندگان بنا شــده تا دولت اموال بفروشد و به 
سازمان تامین اجتماعی پرداخت کند، بابت همین حق 
بیمه هایی است که در ســال های گذشته پرداخت آن 
برعهده دولت گذاشته شده و دولت واقعا توان پرداخت 
چنین هزینه های را ندارد. اگر دوستان نماینده، هزینه ای 
را تصویــب می کنند، منبع مالــی آن را هم به تصویب 
برسانند.وی هشــدار داد: تبصره 8 بودجه که مربوط به 
هدفمندســازی یارانه هاســت، با این شیوه ای که پیش 

می رود قابل اجرا نخواهد بود.

دولت، واردات مرغ را متوقف کند
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشــتی گفت: با توجه به 
افزایــش حجم تولید و جوجه ریزی ماه های اخیر، ثبت 

سفارش واردات مرغ باید متوقف شود.
علی ابراهیمی گفت: در سه ماه گذشته اشتیاق خوبی در 
میان مرغــداران برای جوجه ریزی به وجود آمد و آنها با 

جوجه ۳0هزار تومانی هم مبادرت به تولید کردند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی افزود: با توجه به 
آنکه عدد قابل اتکایی درخصوص میزان ســرانه مصرف 
وجــود ندارد، از این رو نمی توان گفــت با 1۳0 یا 1۴0 
میلیون قطعه جوجه ریزی می توان نیــاز بازار را تامین 
کرد و از سوی دیگر ابزار کنترلی برای محدود کردن این 
موضوع در اختیار نیست.ابراهیمی ادامه داد: با توجه به 
مازاد تولید پیشنهاد می کنیم که شرکت پشتیبانی امور 
دام ذخیره استراتژیک گوشت مرغ را از محل تولید داخل 
تأمین کند. در این زمینه دســتورات لازم از سوی وزیر 
جهاد کشاورزی صادر شده که ذخایر استراتژیک از محل 
تولید داخلی تامین شــود.او با تاکید بر لزوم توقف ثبت 
سفارش واردات مرغ افزود: مسئولان مرتبط با این موضوع 
اعم از تشــکل های صنفی و دولت باید به گونه ای عمل 
کنند که تلاش ها و اشتیاق مرغداران در سه ماه گذشته 
برای تولید به ضد تولید تبدیل نشــود و بازار را مدیریت 
کنند.مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: استمرار 
روند کاهشی قیمت مرغ زنده نشان می دهد که تولید بر 

مصرف غلبه کرده است.

تحریم کالاهای ایرانی در کردستان تاثیر 
نداشت!

معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجارت گفت: گزارش روزهای گذشــته نشان می دهد 
ممنوعیت ویژه  یا تغییــری در مبادلات تجاری ایران با 
کردستان عراق اتفاق نیفتاده و به نظر می رسد بیانیه اتاق 
بازرگانی اربیل مبنی بر تحریم کالاهای ایرانی، تاثیر منفی 

روی تجارت ایران و کردستان عراق نداشته باشد.
محمدصادق قنادزاده در گفت وگو با ایسنا گفت: بعد از 
بیانیه اتاق اربیل در عمل اتفاق خاصی نیفتاد و تجارت ما 
همچنان مانند گذشته در جریان است. همچنین بخش 
خصوصی دو کشور مانند گذشته در حال فعالیت مشترک 
هستند.وی افزود: بخش خصوصی ایران و کردستان عراق 
همچنان در حال فعالیت هستند و در مرز هم مشکلی 
وجــود ندارد. اتاق بازرگانی تهران هم بیانیه خوبی داد و 
دعوت به همدلــی و همگرایی کرد که از قدیم هم بین 
دو طرف وجود داشته است.قنادزاده با بیان اینکه به نظر 
می رسد در رابطه با این موضوع نیاز به اقدام ویژه خاصی 
نیســت، تصریح کرد: به نظر می رسد این بیانیه بیشتر 
عملیات روانی بود. بخش خصوصی دو طرف پخته تر از 
این عمل کردند که بخواهند با یک بیانیه شیوه کارشان 

را تغییر دهند.

ایران نهمین کشور با بیشترین تورم 
مواد غذایی در جهان

تازه ترین به روزرسانی بانک جهانی از شرایط امنیت غذایی 
در جهان نشان می  دهد که ایران با تورم مواد غذایی حدود 
۴1درصدی در میان 10 کشور با بالاترین تورم های مواد 
غذایی در جهان قرار گرفته است.به گزارش تجارت نیوز، 
آرژانتین با تــورم مواد غذایی ۲۵1درصدی در صدر این 
لیست قرار گرفته اســت و پس از آن لبنان و ونزوئلا به 
ترتیب با تورم های ۲۲0 و 17۳درصدی ســه کشــور با 
بالاترین نرخ تورم غذا هستند. در این رده بندی، ایران در 
رتبه نهم کشورها با بالاترین تورم مواد غذایی قرار گرفت.

قیمت هر تخم مرغ بین 5 تا 10 هزار 
تومان است

قیمت تخم مرغ در بــازار روز تهران برای تاریخ ۶ بهمن 
1۴0۲ اعلام شــد که براساس آن هر بسته تخم مرغ ۲0 
عددی 110هزار تومان اســت.به گزارش اقتصادآنلاین، 
قیمت تخم مرغ بســته بندی شده در بســته ۶ عددی 
۵8هزار تومان اســت که معادل هر عدد 10 هزار تومان 
است. بر این اساس خرید بســته های بزرگتر تخم مرغ 

به صرفه تر خواهد بود.

بازار

امضای تفاهم نامه فی مابین بانک 
گردشگری و کانون فارغ التحصیلان 

دانشگاه آزاد اسلامی
 تفاهم نامــه فی مابین بانک گردشــگری و کانون 
فارغ التحصیلان دانشــگاه آزاد اسلامی روز یکشنبه 
اول بهمن ماه 1۴0۲ در ساختمان بانک گردشگری 
امضا شد.به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، 
روز یکشــنبه اول بهمن مــاه 1۴0۲ تفاهم نامــه 
فی مابین بانک گردشگری و کانون فارغ التحصیلان 
دانشــگاه آزاد اســلامی با حضور محمدرضا فهمی 
مدیرعامــل بانک گردشــگری، حســین رحمتی 
قائم مقام بانک گردشــگری، احمد حیدری مدیر 
کانــون فارغ التحصیلان دانشــگاه آزاد اســلامی و 
مدیران ســتادی بانک گردشگری و اعضای هیات 
مدیره کانون فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی 
در ســاختمان بانک گردشــگری برگزار شــد.در 
این مراســم محمدرضــا فهمــی مدیرعامل بانک 
گردشگری، با اشــاره به این تفاهم نامه فی مابین با 
کانون فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی گفت: 
بخشی از فعالیت های فرهنگی بانک گردشگری در 
این مسیر است که عامه پسند و امر ممدوحی باشد. 
بانک گردشگری همیشه وارد فعالیت هایی شده که 
دیگران بــه آن ورود نمی کنند و امیدواریم بتوانیم 
علاوه بر حمایت های مالی، خدمات معنوی و با نیت 
الهی نیز ارائه دهیم.مدیرعامل بانک گردشــگری با 
بیــان این مطلب که مجموعه بانــک برگزاری این 
نشســت را به فال نیک می گیریــد، تصریح کرد: 
بانک گردشگری و کانون فارغ التحصیلان دانشگاه 
آزاد می توانند یک هم افزایی در کنار یکدیگر داشته 
باشــند. استفاده از نخبگان دانشــگاه آزاد اسلامی 
می تواند کمک کند اثــرات مثبتی در نظام بانکی 

کشور گذاشته شود.

گروه مالی گردشگری رتبه های 
همایش شرکت های برتر ایران را 

درو کرد
 بیســت و ششــمین دوره همایــش رتبه بنــدی 
شــرکت های برتر ایران )IMI-100(  با درخشش 
شرکت های گروه مالی گردشــگری برگزار شد.به 
گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، بیست 
و ششــمین دوره همایش رتبه بندی شــرکت های 
برتر کشــور که توسط ســازمان مدیریت صنعتی 
برگزار می شود، با درخشش شرکت های گروه مالی 

گردشگری همراه بود.
در این همایش بانک گردشــگری و شــرکت گروه 
ســرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران 
)ســمگا( به عنوان 10 شرکت پیشرو در رتبه بندی 
ســال 1۴0۲ انتخــاب شــدنددر رتبه بندی 100 
شرکت برتر دوم هم شرکت احیا استیل فولاد بافت 
رتبه 1۲7 و شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن 
ماهان سیرجان رتبه 1۳۶ را کسب کردند.در میان 
100 شرکت برتر سوم کشور هم هلدینگ بازرگانی 
دانا رتبه ۲0۶ را به دست آورده است. همچنین این 
شرکت موفق شد در پنجمین سال فعالیت رسمی 
خود، به عنوان »شرکت برتر از نظر رشد سریع« در 
بین ۵00 شــرکت بزرگ کشور معرفی  شود. این با 
۵۹ پله ارتقا نسبت به ســال 1۴01، رتبه 8 را در 
بین شــرکت های فعال در حوزه بازرگانی به خود 

اختصاص داد.

درخشش بانک سپه در نخستین 
جشنواره فرهنگی اقتصادی 

آگهی های بازرگانی صدا و سیما 
بانک سپه به عنوان برگزیده بخش »علوم شناختی 
و اقتصاد رفتاری« در نخســتین جشنواره فرهنگی 
اقتصــادی آگهی هــای بازرگانی ســازمان صدا و 
سیما مورد تقدیر قرار گرفت.  بانک سپه به عنوان 
برگزیده بخش »علوم شــناختی و اقتصاد رفتاری« 
در نخستین جشنواره فرهنگی اقتصادی آگهی های 
بازرگانی سازمان صدا و سیما مورد تقدیر قرار گرفت.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بانک ســپه؛ دکتر 
مصطفی پرتوافکنان عضو هیئــت مدیره و رئیس 
شورای عالی تبلیغات بانک سپه در اولین جشنواره 
فرهنگی اقتصادی آگهی های بازرگانی سازمان صدا 
و سیمای جمهوری اسلامی ایران که دوم بهمن ماه 
با حضور رئیس و مدیران ارشد سازمان صدا و سیما 
در محل سالن همایش های این سازمان برگزار شد، 
تندیس و لوح تقدیر جشــنواره را از رئیس سازمان 
صدا و ســیما دریافت کرد.اداره کل روابط عمومی 
بانک ســپه برای فعالیتهای صورت گرفته در حوزه 

تبلیغات تلویزیونی حائز رتبه برتر شد.

بانک و بیمه

همدلی| داده های اجاره بهای احتســابی 
یعنی اجاره بها از دید صاحبخانه در سال 
گذشته نشان می دهد تورم نقطه به نقطه 
اجاره بها به بیشــترین حــد خود در پنج 
سال گذشــته رســیده و کم هزینه ترین 
خانوارها تورم بیشتری را در اجاره مسکن 
نسبت به پرهزینه ترین خانوارها داشته اند.

به گــزارش اکوایران، هزینه های مســکن 
بخش قابل توجهــی از مجموع هزینه های 
خانوار را در ایران تشکیل می دهد. آخرین 
آمار مربوط بــه درآمد و هزینه خانوارها به 
تفکیک دهک های هزینه ای در سال 1۴01 
منتشر شــده اســت. مطابق اعداد بودجه 
خانوار متوســط هزینه ای کــه یک خانوار 
شــهری در ایران در ســال گذشــته برای 
اجاره مسکن پرداخته برابر با ۴۳ میلیون و 

۶1۶هزار تومان در سال بوده است.
در این گــزارش ارزش اجاره احتســابی 
مسکن در میان دهک ها در سال گذشته 
بررسی شــده است. مطابق این بررسی با 
افزایش درآمد خانوارها هزینه  بیشــتری 
صرف مســکن شده است. همچنین رشد 
نقطه به نقطه اجاره بهای مســکن در این 
ســال یعنی تغییرات آن نســبت به سال 
قبل از ســال 1۳۹7 حاکی از این اســت 
که ایــن هزینه بــه طور کلــی افزایش 
یافته امــا افزایش آن بــرای خانوارهای 
کم برخــوردار بیش از افزایــش آن برای 
خانوارهــای برخوردارتر بوده و این یعنی 
تــورم اجــاره مســکن را کم برخوردارها 
بودجه  ارقام  کرده اند.مطابق  بیشتر حس 
خانوار در ســال 1۴01 خانوارهای دهک 
اول کمترین هزینه را برای اجاره مسکن 
و خانوارهای دهک دهم بیشترین هزینه 
را برای اجاره مسکن پرداخته اند و هرچه 
دهک خانــوار بالاتر بــوده هزینه ای که 
برای مســکن پرداخته بیشتر بوده است. 

کمترین هزینه ســالانه برای اجاره بهای 
مســکن را خانوارهای شهری دهک اول 
برابر با 1۳ میلیــون و 1۶۳هزار تومان و 
بیشــترین آن را خانوارهــای دهک دهم 
به مبلــغ 11۶ میلیون و ۴۲0هزار تومان 
پرداخته اند.اما افزایش هزینه اجاره مسکن 
را نیز که در ســال های اخیــر پررنگ تر 
شــده می توان از این آمار بررســی کرد. 
مطابق این گزارش از ســال 1۳۹8 تورم 
نقطــه به نقطه اجاره بهای مســکن برای 
دهک  اولی ها شــدیدتر از دهک دهمی ها 
بوده اســت.داده ها نشــان می دهند تورم 

اجاره بهای مســکن یعنی تغییرات هزینه 
آن در یک سال نســبت به سال قبل در 
پنج سال اخیر با سرعت بیشترین افزایش 
یافتــه طوری که برای تمــام خانوارهای 
شــهری از ۲۵.1درصد در سال 1۳۹7 به 
۵8.۶درصد در سال 1۴01 رسیده است. 
از ســوی دیگر بررســی تورم اجاره بها به 
تفکیک دهک ها نشان می دهد خانوارهای 
دهک اول کــه پایین ترین وضعیت رفاهی 
را دارند از ســال 1۳۹8 تورم بیشتری را 
در این رابطه نسبت به خانوارهای دهک 
دهــم تجربه کرده اند طوری که در ســال 

1۴01 تورم اجاره بهای مســکن در دهک 
اول ۵۴.۹درصــد و در دهک دهک برابر 
با ۵8.۶درصد بوده اســت. با این حال در 
فاصله سال 1۴00 تا 1۴01 سرعت رشد 
تورم اجاره بها بــرای دهک دهم بیش از 
دهــک اول بوده اســت.بنابراین می توان 
جمع بندی کرد در ســال گذشــته رشد 
تورم اجاره بهای مســکن به بیشترین حد 
در پنج ســال گذشته رســیده و در این 
میــان کم برخوردارترین خانوارها رشــد 
بیشــتری را در قیمت اجاره نســبت به 

برخوردارترین خانوارها حس کرده اند.

بیشترین فشار تورمی اجاره  بها به این طبقه تحمیل شد 

تجربه تلخ خانواده های فقیر

همدلی| گروه اقتصادی: رئیس مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام با بیان اینکه حقوق امروز کارگران، کفاف هزینه های 
زندگی را نمی دهد، تصریــح کرد: ۲0درصد افزایش حقوق 
مــورد تصویب برای ســال آینــده در مقابل تــورم ۴0 تا 
۴۵درصد کارگشــا و چاره ساز نیســت. با این حقوق نیمی 
از مایحتاج خانواده هم تامین نمی شــود.به گزارش همدلی، 
صادق آملــی لاریجانی در دیدار بــا صنعتگران و صاحبان 
صنایــع و اصناف اظهــار کرد: نکته های بســیار مهمی در 
جمع صنعتگران و تولیدکنندگان مطرح شــد و در بسیاری 
از موارد با اصل اشــکالات مطرح شــده همراه هستم و این 
واقعیتی اســت که باید برای اصلاح تلاش شود.وی با بیان 
اینکه حقوق امروز برای کارگران کفاف زندگی را نمی دهد، 
تصریح کرد: ۲0درصد افزایش حقوق کارگری مورد تصویب 
برای سال آینده هم در مقابل تورم ۴0 تا ۴۵درصد کارگشا 
و چاره ساز نیست. با این حقوق نیمی از مایحتاج خانواده را 
نمی توانند بدهند و تورم بالا برای کشور مهلک است.رئیس 

مجمع تشــخیص مصلحت نظام تصریح کرد: این امر تنها و 
فقط برای کارگران نیســت و حتی پزشکان هم روز گذشته 

در ساری گلایه فراوان داشتند.
آملی لاریجانی با اعلام اینکه فرار مغزها و نیروهای انسانی 
آســیب هایی اســت که باید از آن جلوگیری شود، در این 

زمینه به لزوم تلاش دولت سیزدهم تاکید کرد.
وی با اشــاره بــه اینکه بایــد روابط مان با دنیــا را بهبود 
ببخشیم، گفت: البته استقلال در کشور هزینه هایی دارد تا 
برای خودمان و نســل های آینده استقلال ایجاد شود.آملی 
لاریجانی با اعلام اینکه نمی خواهیم همانند عربســتان 11 
میلیون بشکه نفت صادر شود ولی رئیس جمهور آمریکا آنها 
را گاو شیرده بیان کند، خاطرنشان کرد: اینجا دیار علویان 
و طبرستان است و افتخار مردم این است که اسلام را توام 
با شیعی بودن حفظ کردند و پذیرفتند.وی با اشاره به نحوه 
حذف یارانه ارزی و بحث پیمان ســپاری ارزی، یادآور شد: 
امروزه دســت صنعتگران و تولیدکننــدگان را برخی موانع 
بســتند و برای سرمایه در گردش مشــکلات فراوان وجود 
دارد.آملی لاریجانی خاطرنشان کرد: زمانی 10درصد قیمت 
واردات را تولیدکننــدگان تضمین می گذاشــتند ولی هم 
اکنون مشــکلات بسیار فراوان شده است که نیازمند تدبیر 

دقیق و روشن است.

حقوق بگیران زیر آوار گرانی و تورم خواهند ماند

ناتوانی افزایش 25درصدی در برابر غول 45درصدی

اواخر دی ماه، خودروهای جدید و غیرچینی به سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی اضافه شد. 
هر چند امید این وجود داشت که بازار خودروهای وارداتی با وجود این برندهای جدید جذاب تر شود 
اما خیلی زود مشخص شد که این خودروها با توجه به اینکه قیمتی بالای ۲0هزار یورو دارند، مختص 
جانبازان مشمول است و به مردم عادی که از اسفندماه سال گذشته ثبت نام کرده اند، تعلق ندارد.طبق 
گزارش اقتصادآنلاین، این خودروها شامل برندهای ژاپنی، نیسان و تویوتا و همچنین برندهای اروپایی 
مانند فیات، بی ام و، و فولکس واگن بود.»مهدی ضیغمی« رئیس کل سازمان توسعه تجارت در مورد 
علت بارگذاری و سپس حذف محصولات شرکت BMW از سامانه گفت: این خودروها به دلیل این که 
در سامانه خودروهای وارداتی بارگذاری شده بود، حذف شده و باید در سامانه مخصوص جانبازان عرضه 
شود.وی در به واکنش به انتقادات موجود درخصوص اختصاص و واردات خودروهای لوکس به جانبازان 
نیز گفت: این خودروها لوکس نیستند و طبق مصوبه قانونی که وجود دارد، وارد می شود. هر خودرو 
تا سقف ۳۵هزار یورو را به شرطی که به لحاظ قوانین کشور ممنوعیت واردات نداشته باشد می توان 
برای جانبازان وارد کرد.رئیس کل ســازمان توسعه تجارت همچنین گفت: خودروهای بالای ۶0هزار 
دلار، خودروهای لوکس محسوب می شوند.به گزارش اقتصادآنلاین، ثبت نام خودروهای وارداتی مختص 
جانبازان در سه سطح شامل جانبازان 70درصد ویژه تا سقف ارزش ۳۵هزار یورو، جانبازان 70درصد 

تا سقف ۳0هزار یورو و جانبازان ۵0 الی ۶۹درصد تا سقف ۲۵هزار یورو و به ترتیب انجام خواهد شد.

جانبازان می توانند BMW وارد کنند

همدلی| عضو کمیســیون تلفیق مجلس 
با اشــاره به تعیین سقف معافیت مالیاتی 
1۲ میلیــون تومانــی حقوق بگیران برای 
سال آینده گفت: برای ویلاهای بالای ۳۵ 
میلیارد تومان و خودروهای بالاتر از ۳.۵ 
میلیارد تومان مالیات در نظر گرفته شده 

است.
بــه گزارش تســنیم، مهــرداد گودرزوند 
چگینی اظهــار کرد: در بحــث معافیت 
مالیاتی حقــوق کارکنان تا 1۴۴ میلیون 
تومان در سال یعنی 1۲ میلیون تومان در 
ماه معافیت در نظر گرفته شد. برای خانه 
ویلاهایــی که بالای ۳۵ میلیــارد تومان 
قیمت دارند و نیــز خودروهای لوکس با 
مبلغ بالاتــر از ۳.۵ میلیارد تومان مالیات 

در نظر گرفته شده است.
وی ادامــه داد: کارگاه هــای زیــر ۵ نفر 
را می شوند  معافیت های گذشته  مشمول 

و حقوق بــالای 1۲ میلیــون تومان هم 
مالیات ستانی پله کانی دارند.

گودرزونــد چگینی با اشــاره بــه اینکه 
نــرخ افزایشــی ۳۵درصد بــرای مالیات 
حقوق هــای بالا در نظر گرفته می شــود 
و هرچه حقوق افزایشــی تر باشد، به این 
درصدها نیز افزوده می شود، گفت: کسانی 
که درآمد بالاتری دارند، مالیات بیشتری 
می پردازند و آن دسته که حقوق کمتری 
دارنــد، مالیــات ناچیزتــری از آنها اخذ 

می شود.
وی افزود: پیش بینی لازم صورت گرفته تا 
از مشاغل خرد و درآمدهای پایین، مالیات 
دریافت نشود و توسعه ما به تجار و صنوف 
فروشگاهی، استفاده از پوزها و درگاه های 
مخصوص فروشــگاه است چراکه اگر این 
سیستم به شبکه مالیاتی متصل شود، به 

عدالت نزدیک تر خواهد بود.

مالیات برای خودروهای بالاتر از ۳.5 میلیارد تومان 


